MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
GABINETE

Ofício Circular nº 013/2012/GAB/PGJ/PB

João Pessoa, 25 de Junho  de 2012.

A Sua Excelência o Senhor
Promotor de Justiça Eleitoral

Assunto: Convocação para participar de Encontro Eleitoral

                                    Senhor(a)  Promotor(a),

                                  Ao cumprimentá-lo, vimos, pelo presente  CONVOCAR

Vossa  Excelência  para  participar,  do  I  Encontro  de  Promotores  Eleitorais

preparatório para as Eleições 2012, que se realizará nos dias 02 e 03/07/2012,

no auditório do Tribunal Regional Eleitoral – TRE/PB, com início às 08h30, nesta

Capital, cuja pauta segue em anexo.

    Na  oportunidade,  registramos  ser  imprescindível a

sua presença.

                                  Atenciosamente.

                   Oswaldo Trigueiro do Valle Filho
                  Procurador-Geral de Justiça

ELEIÇÕES 2012

1º ENCONTRO ESTADUAL DE PROMOTORES ELEITORAIS

 02/07/2012

Palestras Manhã:

– Abertura com os Excelentíssimos Procurador-Geral de Justiça e o Procurador
Regional Eleitoral.

– O Papel do Ministério Público nas Eleições – Dr. José Guilherme Ferraz
– Novos Aspectos das Inelegibilidades – Dr. Yordan  Moreira Delgado

TARDE

– Reuniões de Grupos de Trabalhos com Promotores – Discussões

03/07/2012

Manhã

– Propaganda Eleitoral -  Alexandre Basílio Coura
                                      Dra. Andreia Gouveia

– Plenária de Encerramento – Dr. Oswaldo Trigueiro do Vale Filho
                                          - Dr. Yordan Moreira Delgado

	A Sua Excelência o Senhor
	                   Oswaldo Trigueiro do Valle Filho